PAGE
3

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧ

_______________________________________________________________________

           29 сентября 2014 года
                             № 83                                          город Углич

РЕШЕНИЕ
о внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения Углич
  Действуя на основании Конституции Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава городского поселения Углич, в целях приведения положений Устава в соответствие с федеральным законодательством, Муниципальный Совет городского поселения Углич Ярославской области третьего созыва

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав городского поселения Углич, принятый Решением Муниципального Совета городского поселения Углич от 19.12.2005 № 19, следующие изменения:

1.1. в части 1 статьи 9:

а) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) составление и рассмотрение проекта бюджета городского поселения Углич, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения;»;
б) пункт 22 изложить в следующей редакции:

«22) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах городского поселения Углич, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;»;
в) пункт 32 изложить в следующей редакции:

«32) оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин;»;

1.2. в части 1 статьи 9.1:

а) пункт 4 признать утратившим силу;

б) дополнить пунктом 12 следующего содержания:

«12) создание условий для организации проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами;»;
в) дополнить пунктом 13 следующего содержания:

«13) предоставление гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в соответствии с жилищным законодательством.»;

1.3. дополнить статьей 9.2 следующего содержания:

«Статья 9.2. Муниципальный контроль

1. Органы местного самоуправления городского поселения Углич организуют и осуществляют муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам местного значения, а в случаях, если соответствующие виды контроля отнесены федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления, также муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных федеральными законами, законами Ярославской области.

2. К отношениям, связанным с осуществлением муниципального контроля, организацией и проведением проверок юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, применяются положения Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля.»;

1.4. в статье 25:
а) в пункте 2 части 5 статьи 25 слова «состоять членом управления» заменить словами «состоять членом органа управления»;

         б) часть 10 изложить в следующей редакции:

«10. Депутату муниципального Совета городского поселения Углич, осуществляющему полномочия на постоянной основе, гарантируются:

         1) оплата труда;

2) ежегодный оплачиваемый отпуск;

3) пенсионное обеспечение, в том числе ежемесячная доплата к трудовой пенсии, назначенной в соответствии с федеральным законодательством, при условии исполнения депутатом муниципального Совета городского поселения Углич своих полномочий на постоянной основе не менее одного срока;

4) досрочное назначение пенсии за выслугу лет до приобретения права на трудовую пенсию по старости (инвалидности);

5) страхование на случай заболевания или утраты трудоспособности;

6) компенсационная выплата в случае досрочного прекращения полномочий.»

         в) часть 11 изложить в следующей редакции:

          «11.Депутату муниципального Совета городского поселения Углич, осуществляющему

свои полномочия на непостоянной основе, гарантируются:

1) необходимые условия работы  для беспрепятственного осуществления своих  полномочий;

         2) возмещение расходов, связанных с осуществлением полномочий.»;

1.5. в статье 26:

         а) часть 7 изложить в следующей редакции:

«7. Гарантии осуществления деятельности главы городского поселения Углич устанавливаются настоящим Уставом в соответствии с федеральными законами и законами Ярославской области.

Главе городского поселения Углич гарантируются:

1) необходимые условия работы  для беспрепятственного осуществления своих полномочий, а также возмещение расходов, связанных с осуществлением полномочий;

         2) оплата труда;

3) ежегодный оплачиваемый отпуск;

4) пенсионное обеспечение, в том числе ежемесячная доплата к трудовой пенсии, назначенной в соответствии с федеральным законодательством, при условии исполнения Главой городского поселения Углич своих полномочий на постоянной основе не менее одного срока;

5) досрочное назначение пенсии за выслугу лет до приобретения права на трудовую пенсию по старости (инвалидности);

6) страхование на случай заболевания или утраты трудоспособности;

7) компенсационная выплата в случае досрочного прекращения полномочий.

Порядок предоставления вышеназванных гарантий устанавливается решением муниципального Совета городского поселения Углич.»;

б) в пункте 2 части 8 статьи 26 «состоять членом управления» заменить словами «состоять членом органа управления»;

1.6. абзац 8 пункта 3 части 3 статьи 29 изложить в следующей редакции:

«- осуществляет присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах городского поселения Углич, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре»;

1.7. в абзаце 2 части 4 статьи 34 слова «Муниципальные правовые акты» заменить словами «Муниципальные нормативные правовые акты»;

1.8. часть 2 статьи 46 изложить в следующей редакции:

«2. Составление и рассмотрение проекта бюджета городского поселения Углич, утверждение и исполнение местного бюджета, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении местного бюджета осуществляются органами местного самоуправления самостоятельно с соблюдением требований, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации.»;

1.9. статью 47 изложить в следующей редакции:

«Статья 47. Доходы бюджета городского поселения Углич

Формирование доходов городского поселения Углич осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, законодательством о налогах и сборах и законодательством об иных обязательных платежах»;

1.10. статью 49 изложить в следующей редакции:

«Статья 49. Расходы бюджета городского поселения Углич

1. Формирование расходов бюджета городского поселения Углич осуществляется в соответствии с расходными обязательствами городского поселения Углич, устанавливаемыми и исполняемыми органами местного самоуправления муниципального образования в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2. Исполнение расходных обязательств городского поселения Углич осуществляется за счет средств местного бюджета в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации».

2. Направить настоящее Решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ярославской области для государственной регистрации.
3.  Опубликовать настоящее Решение после его государственной регистрации в средствах массовой информации – газете «Угличанин» и на Интернет-портале www.goroduglich.ru.
4.  Изданные до принятия и вступления настоящего Решения в силу нормативно-правовые акты органов местного самоуправления городского поселения Углич подлежат приведению в соответствие с вышеуказанными изменениями и дополнениями, внесенными в Устав городского поселения Углич, и применению с учетом этих изменений и дополнений.
5. Настоящее Решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования, за исключением подпункта «б» подпункта  1.2 пункта 1 настоящего Решения, вступающего в силу с 21.10.2014 года.

Глава городского поселения Углич                                                                   Ю.Н. Кусакина